Poder Legislativo del Estado de Campeche
Estado de Actividades
Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2025
(Cifras en pesos y centavos)

| Concepto
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de Gestion
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién
Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y
Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal y
Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Otros Ingresos y Beneficios
Ingresos Financieros
Incremento por Variacion de Inventarios
Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucién del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios
Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones
Disminucion de Inventarios
Otros Gastos

Inversion Publica
Inversién Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

554,512.17
0.00

0.00

0.00

0.00
554,612.17
0.00

0.00
200,505,054.28

0.00

200,505,054.28
283,349.44
887.24

0.00

0.00

0.00
282,462.20
201,342,915.89

161,530,200.96
114,951,857.91
7,563,507.20
39,014,835.85
42,818,390.00
35,379,000.00
0.00

0.00
6,768,060.00
0.00

0.00

0.00
671,330.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
2,357,324.16
1,657,213.82
700,110.34
0.00

0.00

0.00

0.00

206,705,915.12
-5,362,999.23

213,369.98
0.00

0.00

0.00

0.00
213,369.98
0.00

0.00
272,845,653.47

0.00

272,845,653.47

232,650.51
1,017.70

0.00

0.00

0.00
231,632.81
273,291,673.96

193,139,303.19
138,991,787.73
7,782,649.48
46,364,865.98
63,808,373.60
56,240,653.50
0.00

0.00
6,839,280.10
0.00

0.00

0.00
728,440.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
1,703,744.29
1,276,703.31
427,040.98
0.00

0.00

0.00

0.00

258,651,421.08
14,640,252.88

//'

Bajo protesta de decir verdad declaramos que Io/stados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.
\

.~~~ MTRO. ALEJANDRO MOO"CERVERA
SECRETARIO GENERAL DEL H. CONGRESO DEL ESTADO.

M.E.F. M

DIRECTOR DE

ONZALEZ FLORES
S DEL H. CONGRESO DEL




