

**Poder Legislativo del Estado de Campeche**  
**Estado de Actividades**  
**Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2025**  
**(Cifras en pesos y centavos)**

<b>Concepto</b>	<b>2025</b>	<b>2024</b>
<b>INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS</b>		
<b>Ingresos de Gestión</b>		
Impuestos	554,512.17	213,369.98
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00
Contribuciones de Mejoras	0.00	0.00
Derechos	0.00	0.00
Productos	554,512.17	213,369.98
Aprovechamientos	0.00	0.00
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	0.00	0.00
<b>Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones</b>	<b>200,505,054.28</b>	<b>272,845,653.47</b>
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	0.00	0.00
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	200,505,054.28	272,845,653.47
<b>Otros Ingresos y Beneficios</b>		
Ingresos Financieros	<b>283,349.44</b>	<b>232,650.51</b>
Incremento por Variación de Inventarios	887.24	1,017.70
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Provisiones	0.00	0.00
Otros Ingresos y Beneficios Varios	282,462.20	231,632.81
<b>Total de Ingresos y Otros Beneficios</b>	<b>201,342,915.89</b>	<b>273,291,673.96</b>
<b>GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS</b>		
<b>Gastos de Funcionamiento</b>		
Servicios Personales	161,530,200.96	193,139,303.19
Materiales y Suministros	114,951,857.91	138,991,787.73
Servicios Generales	7,563,507.20	7,782,649.48
Subsidios y Subvenciones	39,014,835.85	46,364,865.98
<b>Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas</b>	<b>42,818,390.00</b>	<b>63,808,373.60</b>
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	35,379,000.00	56,240,653.50
Transferencias al Resto del Sector Público	0.00	0.00
Ayudas Sociales	0.00	0.00
Pensiones y Jubilaciones	6,768,060.00	6,839,280.10
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00	0.00
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00
Donativos	671,330.00	728,440.00
Transferencias al Exterior	0.00	0.00
<b>Participaciones y Aportaciones</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
Participaciones	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00
Convenios	0.00	0.00
<b>Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
Intereses de la Deuda Pública	0.00	0.00
Comisiones de la Deuda Pública	0.00	0.00
Gastos de la Deuda Pública	0.00	0.00
Costo por Coberturas	0.00	0.00
Apoyos Financieros	0.00	0.00
<b>Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias</b>	<b>2,357,324.16</b>	<b>1,703,744.29</b>
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	1,657,213.82	1,276,703.31
Provisiones	700,110.34	427,040.98
Disminución de Inventarios	0.00	0.00
Otros Gastos	0.00	0.00
<b>Inversión Pública</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
Inversión Pública no Capitalizable	0.00	0.00
<b>Total de Gastos y Otras Pérdidas</b>	<b>206,705,915.12</b>	<b>258,651,421.08</b>
<b>Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)</b>	<b>-5,362,999.23</b>	<b>14,640,252.88</b>

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

MTRO. ALEJANDRO MOO CERVERA  
 SECRETARIO GENERAL DEL H. CONGRESO DEL ESTADO.

M.E.F. MIGUEL GONZALEZ FLORES  
 DIRECTOR DE FINANZAS DEL H. CONGRESO DEL ESTADO.